Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 49
комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга

Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 49

Приморского района Санкт-Петербурга

Время проведения:
20 января 2022 г.

Место проведения: методический кабинет

Присутствовали: 5 человек.

Председатель комиссии - Л.В.Ермолова, заведующий ГБДОУ № 49
Заместитель председателя комиссии - В.В.Кириченко, старший воспитатель
Члены комиссии: Н.В. Зиновьева, зам. зав по АХР

Е.Г. Цейтлина, педагог-психолог
У.Ф. Ковель, воспитатель

Повестка дня:
1. Выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад
№49 Приморского района Санкт - Петербурга за 2021 год.
2. О работе с разделом официального сайта учреждения «Противодействие коррупции»
(его наполняемости, доступности граждан к информации о деятельности учреждения).
3. Анализ мероприятий, направленных на профилактику и противодействие коррупции в
ГБДОУ.

Слушали:
1. По первому вопросу, выступила Председатель комиссии Л.В.Ермолова. Сообщила, о
выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад
№49 Приморского района Санкт-Петербурга за 2021 год и ознакомила собравшихся с
результатами работы.
2. По второму вопросу, заслушали ответственного за профилактику коррупционных и
иных правонарушений Кириченко В.В., о работе с разделом официального сайта
«Противодействие коррупции» его наполняемости и доступности. По результатам анализа
размещения информации по работе по противодействию коррупции установлено, что на
официальном сайте учреждения имеется вкладка «Противодействие коррупции», в
которой размещены актуальные документы, отражающие работу ДОУ в сфере
противодействия коррупции. Информация пополняется своевременно, по мере
необходимости.
3. По третьему вопросу, слушали ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений Кириченко В.В. Она ознакомила собравшихся с мероприятиями, которые
были направлены на профилактику и противодействие коррупции в ГБДОУ: семинары,
беседы с сотрудниками, вопросы общих рабочих собраний, направленных на повышение
уровня знаний по вопросам антикоррупционной деятельности, ознакомление с

нормативными документами и локальными актами ДОУ. Информационные стенды ДОУ,
сайт ДОУ, раздел «Антикоррупционная деятельность». За 2021 год обращений в
комиссию, обратная связь на сайте, по коррупционным вопросам не было.

1. План мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №49
Приморского района Санкт - Петербурга за 2021 год считать выполненным.
Решение принято единогласно.
2. Ответственному за официальный сайт Кириченко В.В., своевременно размещать и
обновлять информацию на сайте учреждения в разделе «Противодействие коррупции».
Решение принято единогласно.
3. Продолжить работу по размещению на сайте ДОУ в разделе "Противодействие
коррупции" на официальном сайте ГБДОУ детского сада №49 Приморского района
Санкт- Петербурга в сети "Интернет" просветительских материалов, направленных на
борьбу с проявлениями коррупции, а также популяризация указанного раздела,
ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений Кириченко В.В.
Решение принято единогласно.

Решение:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Л.В.Ермолова

В.В.Кириченко

		2022-01-20T12:38:20+0900
	Ермолова Лариса Валентиновна